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1. Datos descriptivos de la asignatura

Asignatura: Disefio y Aplicacion practica de Unidades de Trabajo en la Lengua Extranjera (Francés) Céd igO: 129323901

- Titulacion: Grado en Maestro en Educaciéon Primaria
- Curso: 4
- Duracion: Primer cuatrimestre

3. Profesorado que imparte la asignatura

Profesor/a Coordinador/a; IRENE HERNANDEZ CABRERA
- Grupo: 3

General

- Nombre: IRENE

- Apellido: HERNANDEZ CABRERA

- Departamento: Filologia Cléasica, Francesa, Arabe y Romanica
- Area de conocimiento: Filologia Francesa

Contacto

- Teléfono 1: 922317695

- Teléfono 2:

- Correo electrénico: ihernand@ull.es

- Correo alternativo:

- Web: http://www.campusvirtual.ull.es

Tutorias primer cuatrimestre:

Desde Hasta Dia Hora inicial Hora final Tipo de tutoria| Medio o canal
Observaciones:

Tutorias segundo cuatrimestre:

Desde Hasta Dia Horainicial | Hora final Tipo de tutoria Medio o canal

Todo el

) Lunes 16:00 19:00 ONLINE Google Meet
cuatrimestre

Todo el

. Miércoles = 16:00 19:00 ONLINE Google Meet
cuatrimestre

Observaciones:

Profesor/a: MARIA CRISTINA BADIA CUBAS

- Grupo: 3
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General

- Nombre: MARIA CRISTINA

- Apellido: BADIA CUBAS
- Departamento: Filologia Cléasica, Francesa, Arabe y Romanica

- Area de conocimiento: Filologia Francesa

Contacto

- Teléfono 1: 922 319 647
- Teléfono 2: 922 317 693
- Correo electrénico: cbhadia@ull.es
- Correo alternativo:

- Web: http://www.campusvirtual.ull.es

Tutorias primer cuatrimestre:

Desde

Observaciones:

Hasta

Tutorias segundo cuatrimestre:

Desde

03-02-2020

03-02-2020

03-02-2020

03-02-2020

16-03-2020

16-03-2020

16-03-2020

Hasta

15-03-2020

15-03-2020

15-03-2020

15-03-2020

22-05-2020

22-05-2020

22-05-2020

Dia

Lunes

Lunes

Jueves

Jueves

Lunes

Lunes

Miércoles

Hora inicial

Horainicial | Hora final

09:30

13:30

09:30

13:30

09:00

13:30

09:00

11:30

14:30

11:30

14:30

11:30

14:30

11:30

Hora final Tipo de tutoria| Medio o canal
Tipo de tutoria Medio o canal
presencial
presencial
presencial
presencial
virtual correo/ foro/ Meet
virtual correo/foro/Meet
virtual correo/foros/Meet

Observaciones: Desde el dia 13 de marzo, debido al decreto de estado de alarma por CoVID-19, las tutorias se realizan a
través de correo electrénico, foros creados al efecto para cada una de las materias, asi como a través de la herramienta de

Google Meet, hasta el restablecimiento de la normalidad.

7. Metodologia no presencial

Actividades formativas no presenciales

Comentarios

Actividades formativas

9. Sistema de evaluacion y calificacion no presencial

Equivalencia GD
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Estrategia Evaluativa

Tipo de prueba Ponderacién
Informes/Memorias/Trabajos/Proyectos individuales o grupales 50,00 %
Exposicion del trabajo/proyecto/TFG/TFM 50,00 %

Comentarios

La defensa oral del trabajo se realizara a través de la herramienta de Google Meet
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