

Facultad de Educación Grado en Maestro en Educación Primaria

ADENDA A LA GUÍA DOCENTE DE LA ASIGNATURA:

Diseño y Aplicación práctica de Unidades de Trabajo en la Lengua Extranjera (Francés) (2019 - 2020)

Última modificación: **28-04-2020** Aprobación: **04-05-2020** Página 1 de 4



1. Datos descriptivos de la asignatura

Asignatura: Diseño y Aplicación práctica de Unidades de Trabajo en la Lengua Extranjera (Francés)

- Titulación: Grado en Maestro en Educación Primaria

- Curso: 4

- Duración: Primer cuatrimestre

3. Profesorado que imparte la asignatura

Profesor/a Coordinador/a: IRENE HERNÁNDEZ CABRERA

- Grupo: 3

General

- Nombre: IRENE

- Apellido: HERNÁNDEZ CABRERA

- Departamento: Filología Clásica, Francesa, Árabe y Románica

- Área de conocimiento: Filología Francesa

Contacto

- Teléfono 1: 922317695

- Teléfono 2:

- Correo electrónico: ihernand@ull.es

- Correo alternativo:

- Web: http://www.campusvirtual.ull.es

Tutorías primer cuatrimestre:

Desde Hasta Día Hora inicial Hora final Tipo de tutoría Medio o canal

Código: 129323901

Observaciones:

Tutorías segundo cuatrimestre:

Desde	Hasta	Día	Hora inicial	Hora final	Tipo de tutoría	Medio o canal
Todo el cuatrimestre		Lunes	16:00	19:00	ONLINE	Google Meet
Todo el cuatrimestre		Miércoles	16:00	19:00	ONLINE	Google Meet

Observaciones:

Profesor/a: MARIA CRISTINA BADIA CUBAS

- Grupo: 3

Última modificación: 28-04-2020 Aprobación: 04-05-2020 Página 2 de 4



General

- Nombre: MARIA CRISTINA - Apellido: BADIA CUBAS

- Departamento: Filología Clásica, Francesa, Árabe y Románica

- Área de conocimiento: Filología Francesa

Contacto

Teléfono 1: 922 319 647Teléfono 2: 922 317 693

- Correo electrónico: cbadia@ull.es

- Correo alternativo:

- Web: http://www.campusvirtual.ull.es

Tutorías primer cuatrimestre:

Desde	Hasta	Día	Hora inicial	Hora final	Tipo de tutoría	Medio o canal
-------	-------	-----	--------------	------------	-----------------	---------------

Observaciones:

Tutorías segundo cuatrimestre:

Desde	Hasta	Día	Hora inicial	Hora final	Tipo de tutoría	Medio o canal
03-02-2020	15-03-2020	Lunes	09:30	11:30	presencial	
03-02-2020	15-03-2020	Lunes	13:30	14:30	presencial	
03-02-2020	15-03-2020	Jueves	09:30	11:30	presencial	
03-02-2020	15-03-2020	Jueves	13:30	14:30	presencial	
16-03-2020	22-05-2020	Lunes	09:00	11:30	virtual	correo/ foro/ Meet
16-03-2020	22-05-2020	Lunes	13:30	14:30	virtual	correo/foro/Meet
16-03-2020	22-05-2020	Miércoles	09:00	11:30	virtual	correo/foros/Meet

Observaciones: Desde el día 13 de marzo, debido al decreto de estado de alarma por CoVID-19, las tutorías se realizan a través de correo electrónico, foros creados al efecto para cada una de las materias, así como a través de la herramienta de Google Meet, hasta el restablecimiento de la normalidad.

7. Metodología no presencial

Actividades formativas no presenciales

Actividades formativas Equivalencia GD
--

Comentarios

9. Sistema de evaluación y calificación no presencial

Última modificación: 28-04-2020 Aprobación: 04-05-2020 Página 3 de 4



Estrategia Evaluativa

Tipo de prueba	Ponderación
Informes/Memorias/Trabajos/Proyectos individuales o grupales	50,00 %
Exposición del trabajo/proyecto/TFG/TFM	50,00 %

Comentarios

La defensa oral del trabajo se realizará a través de la herramienta de Google Meet

Última modificación: **28-04-2020** Aprobación: **04-05-2020** Página 4 de 4